1

债券代码：143345.SH                              债券简称：H17 红星 2

债券代码：163128.SH                              债券简称：H20 红星 2

债券代码：163509.SH                              债券简称：H20 红星 3

债券代码：175459.SH                              债券简称：H20 红星 5

债券代码：175587.SH                              债券简称：H20 红星 7

债券代码：175752.SH                              债券简称：H21 红星 1

红星美凯龙控股集团有限公司

关于破产重整进展的公告（2024年第三季度）

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担相应的法律责任。

2024 年 7 月 2 日，红星美凯龙控股集团有限公司（以下简称“公司”、“红星

控股”）收到上海市浦东新区人民法院（以下简称“法院”）送达的（2024）沪

0115破90号《民事裁定书》，法院于2024年 7月1日裁定受理公司的重整申请。

2024 年 7 月 3 日，公司收到法院送达的（2024）沪 0115 破 90 号《决定书》，法

院指定上海市方达律师事务所担任公司的管理人。

根据《上海证券交易所债券自律监管规则适用指引第 1 号——公司债券持

续信息披露》要求，现按季度就破产重整进展情况公告如下：

一、经营状况

红星控股作为集团总部和控股平台，主要通过对下属企业投资开展各项业

务。红星控股系上市公司红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“美凯

龙家居”）原第一大股东和控股股东，目前仍持有美凯龙家居 22.51%股票。

除持有的美凯龙家居股票之外，红星控股名下的其他主要资产还包括对东

风设计研究院有限公司（以下简称“东研院”）、上海红星美凯龙置业有限公司

（以下简称“红星置业”）、上海红星美凯龙影业发展有限公司（以下简称“红

星影业”）和重庆远洋红星企业发展有限公司（以下简称“远星企发”）以及下

属企业等业务板块享有的投资权益。

截至目前，红星控股未出现生产经营相关事项的重大不利变化及其具体情

况。

二、资产负债情况

根据红星控股于 2024 年 8 月披露的《红星美凯龙控股集团有限公司公司债

券中期报告（2024 年）》显示，红星控股截至 2024 年 6 月 30 日单体口径的账面

2

资产总计 16,950,821,120.46 元，账面负债总计 15,830,647,502.97 元。具体资产

负债数据最终以管理人聘请的审计和评估机构出具的报告数据以及管理人审查

确认的债权数据为准。

发行人重要资产相关具体情况请详见红星控股第一次债权人会议审议的相

关议案及报告。

本季度无新增或者新确认大额有息债务，无新增重大诉讼或者仲裁情况。

过往诉讼内容详见各期重大诉讼（仲裁）公告。

管理人收到债权申报材料后，对申报的债权登记造册，依法审查并已经就

第一批审查确认的债权、审查全额不予确认的债权编制了债权表提交至第一次

债权人会议核查。债权人享有的债权金额最终以法院裁定确认的金额为准。管

理人也将继续推进暂缓审查确认债权、后续新申报债权（如有）的审查工作。

三、公司治理及资信情况

目前，公司内部治理机制正常运转，经营和管理团队结构稳定、完整且部

门分工明确。

特此公告。